

( 1273 )

---

Nro.

160.

# DZIENNIK

*Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 15go Lipca 1797.

---

*Gazety.*

---

ANGLIA.

*Z Londynu dnia 20. Czerwca.*

Admirał *Duncan* doniósł w listach we śrzodę odebranych, że z Eskadrą swoją przez 2. okręty wzmocnioną, nie daleko *Texel* krąży. Matrykowie wszyscy są zdrowi i w posłuszeństwie.

List z *Portsmouth* odebrany dziś rano donosi, że tam wczorą wszyscy w

N 7

nay.

naywiększey byli trwodze z przyczyny wiadomości, że w Zamku *Cumberland* znaydujący się więźniowie do ciężkich robót przeznaczeni w liczbie blisko 800. ludzi pokonali wartę, uwolnili się i znaleźli sposób dostania się do wysp małych *Hawent*, *Emsworth* i *Hayling* w bliskości *Portsmouth* leżących. Znaydujący się iednak w Zamku Inwalidzi mieli kilku trupem położyć. Przy odsyłaniu wspomnionego pisma z *Portsmouth* na gwałt tam uderzono, a kawalerya w naywiększym pośpiechu do Zamku się udała. Inne pismo w kilka godzin potym odebrane, uwiadomiło nas, że się już wszystko uspokoiło, więźniowie poddać się musieli. i tylko 40. z nich umknęło. — W *Limerik* skazano na śmierć dwóch żołnierzy z milicyi *Lowith* za wykonanie przysięgi skonfederowanym Irlandczyków.

Okrety *Pompee* i *Medusa* z floty Lorda *Bridport* we czwartek do *Portsmouth* zawinęły. Na pierwszym umówili się maytkowie; ażeby z okretem do *Brest* popłynąć; i już 80. do tego spisku należało, gdy się rzeczy odkryły. Prawie wszyscy aresztowani zostali i na okrę-

krętach *Medusa* i *Minotaur* są więzieni. Ten ostatni popłynął do *Plymouth*; lecz zeszedłszy śródki już do floty powrócił. Na spiskowych będzie zaraz w *Portsmouth* sąd wojskowy złożony. — Do *Dunkierki* Francuzi znaczne wojsko ściągają. — Dla przeszkodzenia, ażeby Francuzi niechcieli znowu w *Bantrybay*, tak jak dawniej, wylądować, wysypano tam 4. baterye i armaty zatoczono.

Jen: *O'Hara* doniósł z *Gibraltaru*, że Hiszpani obóz swój przy *S. Rochu* codziennie pomnażają, Anglicy jednak nie w przód strzelać zaczęli, aż ich Hiszpani atakować będą. Dzienniki tutejsze piszą, że Francuzi zabrali w *Wenecyi* te nawet pieniądze, które Król nasz w Banku tamtejszym złożył, z tego powodu była nie dawno *Sessya Gabinetowa*.

## HOLLANDYA.

*Z Hagi dnia 24. Czerwca.*

Przygotowania do naszej wyprawy, które nieco ustaly, teraz znowu z największą żywością są robione. Wojska  
ma-

maiące bydź wzięte są w poruszeniu, o-  
negdasy batalion ieden Gwardyi narodo-  
wey w *Amszterdamie* podał proźbę do  
Konwencyi, ażeby do tey wyprawy był  
wzięty. Różne Kluby i towarzystwa  
zbierają pieniądze na gratyfikacyą dla o-  
sob, które się w tey wyprawie izczegól-  
niey popiszą. Wydział skarbowy wyli-  
czył iuż potrzebne summy na pomnoże-  
nie żołdu Officeróm i żołnierzóm.

W *Lille* czynią iuż przygotowania  
do maiących się tam odprawiać konferen-  
cyi między Pełnomocnikami Francuskimi  
i Angielskimi. — Dla Prezydenta Oby;  
*Letourneur* dom iuż w Mieście tém urzą-  
dzono.

Wielu utrzymuje, że nadzieia poko-  
iu między Rzpltą Francuską i Dworem  
Londyńskim znacznie się zmniejszyła. Dy-  
rektoryat Wyk: żąda oddzielnego poko-  
iu, a zatym Anglią musiałaby Portuga-  
lią opuścić, gdy Francya nie tylko w  
swoim interesie chce traktować, lecz  
i w interesie Hiszpanii i Rzeczypospolitey  
Batawów.

## FRANCYA.

Z Paryża dnia 19. Czerwca.

Względem wyboru Pełnomocników naszych do negocyacji z Anglikami dzienniki tutejsze wiele czynią uwag. *Perlet* pisze, że Obyw: *Barthelemy* podawał do tego Obyw: *Bourgoing* byłszego Posta w *Hamburgu* i *Madrycie* zatrudnionego już od lat 30. interessami Dyplomatycznymi, iako i Obyw: *Barras* żądającego, aby członkiem Poselstwa był Obyw: *Talleyran Perigord* przyięty. — — Obyw: *Barthelemy* nie dał swoiey kreski ani na Ob: *Letourneur*, ani na Obyw: *Pleville* znanego dobrze w marynarce, lecz nie w Dyplomatyce.

Inne znowu Dzienniki piszą, że Ob: *Pleville* mianowany jest do przedmiotów marynarki mogących zachodzić w negocyacji. — Obyw: *Maret* jest znany za człowieka pełnego światła, dostał się w niewolę Austryacką gdy iako Ambassador iechał do *Neapolu*. — *Perlet* wyraża, że Sekretarzowi legacyi, *Colchem* winna jest Francya zachowanie Obyw: *Barthelemy*,

leny. gdyż go za czasów *Robertspiera* od śmierci ochronił. — Z *Lille* można za pomocą Telegrafu mieć tu w *Paryżu* w kwadransie jedyną wiadomość.

*Od Granic Włoskich dnia 20. Czerwca.*

Członki Muncypalności Weneckiej w części odmienieni zostali z powodu, iż miano ich w porozumieniu, iakoby dawny Rząd przywrócić chcieli. Jen: *Victor* pilząc do muncypalności w *Padwie*, rozkazał, ażeby pozostałe ieszcze gdziekolwiek herby, i znaki *S. Marka* zniesione były. — *Abbé Tallier* jest teraz Prezydentem muncypalności Weneckiej. — Xiążę *Braschi* sióstrzeniec *Papieżki* z *Rzymu* do dóbr swoich *Nemi* pojechał, z tamtąd słyhać, że się do błot *Pontyńskich* uda dla zdania raportu Oycu *S.* o ich stanie. — Nie dawno znowu więto 12. Statui z *Museum Watykańskiego* i na tyłuż wozach w osobliwszym sposobie zbudowanych upakowano. Maią być do *Bononii* dostawione według traktatu pokoju z *Francją* zawartego. Z tegoż powodu 110. koni teraz tam zaprowadzono.

## AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 8. Lipca.

J. C. Mość mając wzgląd na mężtwo i roztropne urzędzenia tak Feld: Leut: B. *Kerpen* iako i Jen: M. B. *Loudon* w czasie ostatnich zdarzeń we Włoszech, raczył pierwszego na znak swego ukontentowania mianować Szefem pieszego reimentu *Pellegrini*, drugiego zaś przyozdobił Wielkim Krzyżem *Maryi Teressy*. J. Major *Schulz* mianowany został Feldm: Leutnantem przy armii Włoskiej.

Dnia 6. t. m. Korpusy Kawaleryi, Akademii, Kupców i Złotników uformowane w czasie ostatniego pospolitego ruszenia, odebrały w Sali Akademickiej im łaskawie od Najias: Cesarza pozwolone medaliony iako znaki ich miłości i przywiązania ku Oyczyźnie, w przytomności wielu Spektatorów.

O 9. godzinie były rzecone Korpusy od swych Officerów paradnie uszykowane, które się o 10. godzinie do Sali zgromadziły. Hrabia *Ditrichstein* w przytomności Senatu Akademickiego, przełożonych  
Mielz-

Mieszczan i Złotników miał mowę: w której po wielu danych pochwałach patryotyzmowi i przywiązaniu Obywatelów Wiedeńskich ku swej Ojczyźnie, wzywał przy końcu iey, każdego w szczególności, który wyż rzezonym medalionem przyozdobiony został, aby przez swoje patryotyczne postępowanie okazał całemu światu, iż jest godzien noszenia go.

Potym przystąpiono do rozdawania medalionów, i każdy nim obdarowany ponowił w sercu swoim przysięgę, iż jest gotów z ochotąłożyć życie za swego Monarchę i Ojczyznę. Zatrudniają się teraz wybiianiem potrzebney liczby medalionów, które także po między resztę korpusów pospolitego ruszenia rozdane będą, napis na nich znajdujący się, jest: „*Poczciwym Synóm Austryi wdzięczność Ojczyzny.* „ Arcy-Xiąże Karol rozda także w armii nad Renem 50. złotych, a 300. srebrnych medalionów do których, iak wiadomo, pewna peasya jest przywiązana.

---